confessori come restato il predetto innodato dalle censure dalle quali è stato prosciolto, nè privo della grazia delle commutazioni, e dispense ottenute. Costit. *Bened. Deus*, § *Ceterum*; Costit. *Convocatis*, § 54. Lett. circ. a' penitenzieri, n. 86.

Che è quanto, ec.

Data in Roma, fuori della Porta Celimontana, li 26 marzo 1731.

PIER. LUIGI, VESCOVO D'ALBANO,
CARD. CARAFA.

Paragraphi aliquot ex constit. Benedicti XIV, incipiente Pastor bonus, quæ est 95, tom. I Bullarii ejusdem.

« § XI. Principes porro, et alios jus imperii etiam vicario nomine habentes, ac dominia, et republicas, seu personas illorum, et illarum administrationem habentes, vel habere solitas, necnon episcopos, et alios superiores, prælatos, in casibus publicis, qui in præfatis litteris die Cœnæ Domini legi consuetis, continentur, etiamsi Romanus Pontifex propter infirmitatem vel aliam causam ita fuisset impeditus, ut celeriter consuli non posset, absolvere, et absolvi mandare nullatenus valeat.

« § XII. Minusque possit, etiam in occultis, etiam in foro conscientie tantum, absolvere vel absolvi mandare S. R. E. cardinales, aut alios cujuscunque qualitatis, status, gradus, conditionis, dignitatis et præminentie fuerint, qui vivente Romano Pontifice, de alio quopiam in ejus locum post ipsius mortem eligendo, vel excludendo tractaverint, suffragia inierint, ambitusve, aut pactiones fecerint, vel Sede Apostolica vacante, in censuras seu penas in litteris felic. record. Gregorii PP. XV et Urbani VIII, prædecessorum nostrorum, super electione Romani Pontificis pro tempore faciendæ, xvii kal. septembris anno Incarnationis Dominicæ MDCXXXI, et v kal. februarii anno ejusdem Incarnationis MDCCXXV, respective emanatis, contentas quomodolibet inciderint; præterquam si absolvi peterent, Sede Apostolica adhuc vacante; tunc enim absolvi poterunt modo inferius præscribendo, pro tempore vacantis ejusdem sedis.

« § XIII. Nec pariter possit, etiam in occultis, etiam in foro conscientie tantum, eos, cujuscunque qualitatis, status, dignitatis, præminentie, et conditionis fuerint, absolvere et absolvi mandare, qui astrologia judiciaria, vel per se, vel per alios, de statu reipublicæ Christianæ, sive de vita aut morte Romani Pontificis pro tempore existentis inquirentes, ejusdem Urbani VIII, Pont. Max. litteris pridie kal. aprilis anno ejusdem Incarnationis MDCXXXI, contra prædicta perpetrantes, editis, contraverint.

« § XIV. Nec similiter valeat in casibus publicis, etiam in judicium non deductis, violatæ immunitatis seu libertatis ecclesiasticæ, ullatenus absolvere, seu absolvi mandare.

« § XXVI. Accipientes munera a regula-

ribus, exceptis rerum medicinalium, seu devotionis muneribus ultra valorem decem scutorum monetæ contra præscriptum a Prædecessoribus nostris Clemente VIII, in suis constitutionibus xiii kal. Julii anni MDXCIV et xvi kal. novembris anni MDCXL, respective editis, non absolvat, nisi facta restitutione; vel, si eam de præsentibus nequeant adimplere, cum obligatione eandem, quam primum poterunt, faciendi. Qui vero infra prædictum valorem ejusmodi munera acceperint, eos, injuncta arbitrio ipsius majoris penitentiarii, seu confessorii per eum eligendi, eleemosyna, quæ in be-

neficio religionis seu conventus, cui de jure faciendæ esset restitutio, si caute fieri possit, erogetur, absolvere, seu absolvi mandare possit.

« § XXXVIII. In casibus vero publicis clausuræ a monialibus prædictis, vel ab aliis quibuscunque personis, ad malum finem violatæ, delinquentes non absolvat, nec absolvi mandet, nisi pro ipsis episcopi, seu ordinarii supplicaverint, et casus ad congregationem S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum, et regularium præpositam deducti non fuerint. »

JUDÆUS.

Vide verb. HEBRÆUS.

JUDAICA PROPOSITIO.

Vide verb. PROPOSITIONES DAMNATÆ num. 27.

JUDAS ISCARIOTES.

ADDITAMENTA NOVA AUCTORIS.

Judas Iscariotes, unde sic dictus? Eusebius et sanctus Hieronymus ita vocatum volunt quod in vico Iscariot tribus Ephraim natus esset. Alii, quod esset ex tribu Issachar, et idecirco Issachariotes, nomine vero contractiori Iscariotes diceretur. Alii denique, quod a vico Carioth, ex tribu Juda nomen deduxerit; *Josue xv, 25. Iscarioth* hebraice hominem ex Carioth sonat. Sic Calmet verb. *Judas de Iscarioth*. Et a patria dictum esse Iscariotem tradit etiam S. Chrysostomus in sermone de prodicione Judæ: *Quid mihi, inquit, ejus patriam dicis? Utinam ipsum quoque nesciret licuisset.* Unde errarunt Ubertinus et Rubisius, qui Judam somniarunt esse Picentem, illudque nomen illi inditum a Cariotte Piceni oppidulo, sicuti et errarunt qui vel Gallum vel Germanum fuisse Judam dixerunt, sicut affirmat card. Lambertin. postea Bened. XIV, De Factis D. N. Jesu Christi, n. 207.

Argentei triginta a Juda accepti, equid valerent, varie tradunt auctores. Suarez enim iii par., tom. II, disput. 34, sect. 1, eos triginta argenteos putat fuisse triginta nummos argenteo cunos, qui vel siclum, vel sicli semissem conficerent. Alii quidem sicli valore expenso, initaque ratione ad nostra-

tem monetam, putant Redemptorem nostrum octodecim scutorum Romanorum pretio fuisse venditum. Sic Serry Exercit. 22; eminentiss. Gottus de verit. Religion. Christ. t. IV, part. II, capit. 24, § 1. Marcus vero Georgius Schwartz in Thesauro dissertationum in Nov. Testamen. Amstelodam., edito anno 1702, tom. II, pag. 210, diss. de pretio quo Salvator noster æstimatus, § 26, commemoratis aliorum opinionibus, concludit triginta argenteos, quando venditus est pactione Judæ Christus Dominus, quinddecim taleros imperiales conficere. Sic apud cardin. Lambertin. deinde Benedict. XIV, De Fectis D. N. Jesu Christi, nu. 229. Calmet in Dictionario, verb. *Judas de Iscarioth*, sic tradit: *De prodendo Jesu cum eis convenit, modo sibi persolverent triginta siclos, nempe 48 libras et obolos 12, si pro quolibet siclo 32 obolos et 5 denarios supputemus.* Trinus Commentar. in Matth. capit. xxvi, num. 13, sic habet: *Nempe triginta argenteis siclis, seu triginta florentis Belgicis, vel 15 uncis argenti, ut alibi dixit: scilicet in prolegom. de ponderibus, verb. Siclus argenti: ibi Siclus argenti est semuncia argenti.... Quoties legitur argenteus sine adjuncto, subintelligitur siclus.*

JUDEX.

SUMMARIUM.

1. Judex unde dictus, et quid sit. Ad num. 2. —
3. Quid opus sit ut quis legitimus judex habeatur. —
4. An judex loci in quo delictum patratum est habeat jus cognitionis, etiamsi reus non sit subditus ipsius jurisdictioni. —
5. Judicium quot sint species, et quæ. Ad num. 12. —
15. Quid competat judici ecclesiastico, et quid laico seu seculari. Ad num. 25. —
24. An quis judicare possit in propria causa. Ad num. 28. —
29. Judex carere scientia, et male judicans, vel differens causarum expeditionem sine justa causa, ad quid teneatur. Ad num. 32. —
33. An judex possit munera unquam accipere, saltem le-

viora a partibus sponte oblata. Ad num. 41. —
- 42. An judex ecclesiasticus vel laicus possit unquam aliquid recipere vel exigere sportularum nomine, et quid sportularum nomine intelligatur. Ad num. 49. —
- 50. An quis possit judex esse in ea causa in qua prius fuit advocatus, et vice versa. Ad n. 51. —
- 52. An judex possit judicare secundum sententiam probabilem, relicta probabiliore; et quomodo se gerere debeat in æquali opinionum probabilitate. Ad num. 55. —
- 56. Quot et quæ sint theologorum sententiae quoad judicandum juxta allegata et probata etiam contra propriam conscientiam. Ad num. 64. —
- 65. An possit judex juramentum exigere a reis criminaliter inquisitis, dum judicialiter uti principales exa-